Опубликовано в газете «Вестник Вознесенского сельсовета Венгеровского района

Новосибирской области от 20.07.2021 № 10

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "22" июня 2021 г.                          с. Вознесенка                                                     № 50
О создании комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи
2021 года на территории Вознесенского сельсовета Венгеровского района
Новосибирской области
В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 августа 2020 года № 1315 «Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года», руководствуясь уставом Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области, администрация Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Образовать комиссию по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области и утвердить её состав (приложение № 1).
2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вознесенского сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области                                           А.Н. Алхимов
Приложение № 1
к Постановлению администрации Вознесенского сельсовета
 Венгеровского района
Новосибирской области
от 22.06.2021 № 50

СОСТАВ
комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Вознесенского сельсовета Венгеровского района
Новосибирской области
- Алхимов Александр Николаевич - Глава Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области - председатель комиссии;

- Полковникова Наталья Владимировна - специалист 1 разряда администрации Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области заместитель председателя комиссии;

- Солдатенко Галина Владимировна - специалист 1 разряда администрации Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области секретарь комиссии;

Члены комиссии:

- Брант Роман Викторович – депутат Совета депутатов Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области;

- Салтевская Татьяна Николаевна - депутат Совета депутатов Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Вознесенского сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области
от 22.06.2021 № 50

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года
на территории Вознесенского сельсовета Венгеровского района
 Новосибирской области
1. Комиссия по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории  Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области (далее - Комиссия) является координационным органом, созданным для обеспечения согласованных действий органов исполнительной власти и органов местного самоуправления в Вознесенском сельсовете Венгеровского района Новосибирской области по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 на территории  Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Новосибирской области, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами Комиссии являются:

а) организация взаимодействия органов исполнительной власти и местного самоуправления в целях подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года;

б) оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

4. Для решения возложенных на нее задач Комиссия осуществляет следующие функции:

- рассматривает вопросы взаимодействия территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Венгеровского района и Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года;

- рассматривает вопросы, связанные с организацией и проведением сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области;
осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.
5. Комиссия вправе:

- рассматривать на своих заседаниях вопросы, относящиеся к ее компетенции, и принимать по ним решения;

- запрашивать в установленном порядке у федеральных органов исполнительной власти, расположенных на территории Венгеровского района и территориальных органов местного самоуправления, необходимые материалы по вопросам подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года;

- привлекать в установленном порядке по согласованию представителей органов исполнительной власти Новосибирской области, органов местного самоуправления, территориальных федеральных органов исполнительной власти и организаций, находящихся на территории Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области;

- рассматривать предложения органов исполнительной власти новосибирской области, органов местного самоуправления, территориальных федеральных органов исполнительной власти, организаций, находящихся на территории Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области, и членов Комиссии по вопросам, отнесенным к ее компетенции

6. Комиссия образуется в составе председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря и иных членов Комиссии.

7. Председатель Комиссии:

- руководит деятельностью Комиссии;

- планирует работу Комиссии;

- утверждает повестку заседания Комиссии;

- назначает заседания Комиссии;

- председательствует на заседании Комиссии;

- подписывает протоколы заседания Комиссии.

8. В случае отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

9. Ответственный секретарь Комиссии организует проведение заседания Комиссии, формирует повестку дня заседания, информирует членов Комиссии об очередном заседании, а также ведет и оформляет протокол ее заседания.

10. Члены Комиссии:

- имеют право знакомиться с материалами по вопросам, рассматриваемым Комиссией;

- в случае несогласия с решением, принятым Комиссией, вправе изложить в письменном виде свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания Комиссии.

11. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал.

12. Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем принимает участие не менее половины ее установленного численного состава.

13. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании, и оформляется протоколом.

При равном количестве голосов решающее значение имеет голос председательствующего на заседании Комиссии.